

公告编号：2019-036

证券代码：830899

证券简称：联讯证券

主办券商：财达证券

## 联讯证券股份有限公司 2019 年半年度财务报表公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

根据全国银行间同业拆借中心于 2019 年 6 月 26 日发布的《关于同业拆借市场成员披露 2019 年半年度财务报表的通知》（中汇交公告〔2019〕33 号）的要求，公司应在中国货币网（<http://www.chinamoney.com.cn>）披露公司 2019 年半年度财务报表（未经审计）。根据《非上市公众公司监督管理办法》相关规定，公司在全国中小企业股份转让系统公布公司 2019 年半年度财务报表（未经审计）。


本次公告数据仅为初步测算数据，未经注册会计师审计，最终的财务数据请以公司正式披露的 2019 年半年度报告为准。

特此公告。

联讯证券股份有限公司

董事会

2019 年 7 月 18 日


 母公司资产负债表（未经审计）

会计01表

单位名称：联讯证券股份有限公司

2019年6月30日

单位：元

资 产	期末余额	上年年末余额	负债和所有者权益（或股东权益）	期末余额	上年年末余额
资产：			负 债：		
货币资金	4,573,904,314.04	3,425,366,375.79	短期借款		
其中：客户资金存款	3,715,022,961.75	2,241,847,616.91	应付短期融资款	187,322,444.64	146,110,000.00
结算备付金	505,053,859.57	687,114,300.81	拆入资金		
其中：客户备付金	392,421,088.22	543,399,520.60	以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
贵金属			交易性金融负债		
拆出资金			衍生金融负债		
融出资金	1,882,748,946.45	1,481,811,384.31	卖出回购金融资产款	4,284,382,392.75	4,770,446,931.50
衍生金融资产			代理买卖证券款	4,093,226,368.89	2,662,787,827.86
存出保证金	31,558,643.04	24,592,979.19	代理承销证券款		
应收款项	40,015,372.28	65,576,435.21	应付职工薪酬	51,726,216.59	47,382,377.13
合同资产			应交税费	18,797,130.40	16,248,413.31
买入返售金融资产	3,307,034,482.01	3,364,008,621.93	应付款项	63,022,040.50	163,623,138.85
持有待售资产			合同负债		
金融投资：	4,434,144,628.46		持有待售负债		
交易性金融资产	1,160,047,956.64		预计负债		
债权投资			长期借款		
其他债权投资	3,229,096,671.82		应付债券	1,572,569,422.00	1,528,398,642.74
其他权益工具投资	45,000,000.00		其中：优先股		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		194,165,192.72	永续债		
可供出售金融资产		4,296,308,506.69	租赁负债		
持有至到期投资			长期应付款		
长期应收款			长期应付职工薪酬		
长期股权投资	201,000,000.00	201,000,000.00	递延所得税负债	6,839,031.31	2,306,379.33
投资性房地产			递延收益	7,494,084.98	7,828,261.08
固定资产	36,521,391.36	39,710,139.57	其他负债	1,199,029.85	21,170,539.69
在建工程	15,884,568.40	15,014,924.16	负债合计	10,286,578,161.91	9,366,302,511.49
使用权资产			所有者权益（或股东权益）：		
无形资产	48,053,729.38	47,874,157.03	实收资本（或股本）	3,126,174,520.00	3,126,174,520.00
开发支出			其他权益工具		
商誉			其中：优先股		
递延所得税资产	45,489,746.58	71,241,269.89	永续债		
其他资产	34,913,624.56	212,356,123.04	资本公积	1,180,251,092.01	1,180,251,092.01
			减：库存股		
			其他综合收益	22,553,553.15	8,201,562.34
			专项储备		
			盈余公积	76,279,834.15	78,774,143.24
			一般风险准备	265,573,666.43	270,562,284.61
			未分配利润	198,892,478.48	95,874,296.65
			所有者权益（或股东权益）合计	4,869,725,144.22	4,759,837,898.85
资产总计	15,156,303,306.13	14,126,140,410.34	负债和所有者权益（或股东权益）总计	15,156,303,306.13	14,126,140,410.34

法定代表人：



主管会计工作的负责人：



会计机构负责人：



## 母公司利润表（未经审计）

会证02表  
单位：元

编制单位：联讯证券股份有限公司

项目	本期数	上年同期数
一、营业收入	463,454,641.11	222,020,028.22
利息净收入	146,881,223.16	41,646,184.69
其中：利息收入	271,331,638.08	182,056,874.34
利息支出	124,450,414.92	140,410,689.65
手续费及佣金净收入	213,764,720.12	153,844,005.65
其中：经纪业务手续费净收入	113,933,135.07	90,305,352.98
投资银行业务手续费净收入	53,133,655.14	37,212,162.32
资产管理业务手续费净收入	18,459,719.49	22,276,445.90
投资收益（损失以“-”号填列）	46,891,280.35	34,495,536.55
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	163,761.82	173,715.65
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	55,671,387.10	-8,480,135.01
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他业务收入	82,268.56	340,720.69
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业支出	306,306,623.70	330,475,168.07
税金及附加	2,958,632.92	1,875,983.10
业务及管理费	295,122,306.43	272,679,737.13
资产减值损失		55,919,447.84
信用减值损失	8,225,684.35	
其他资产减值损失		
其他业务成本		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	157,148,017.41	-108,455,139.85
加：营业外收入	3,712,455.25	2,041,804.50
减：营业外支出	50,762.64	75,613.16
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	160,809,710.02	-106,488,948.51
减：所得税费用	40,331,364.54	-26,384,460.59
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	120,478,345.48	-80,104,487.92
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	120,478,345.48	-80,104,487.92
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
六、其他综合收益的税后净额	5,615,772.57	-9,278,874.55
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	5,615,772.57	-9,278,874.55
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		-9,278,874.55
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.其他债权投资公允价值变动	6,012,408.77	
5.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
6.其他债权投资信用损失准备	-396,636.20	
7.现金流量套期储备		
8.外币财务报表折算差额		
9.其他		
七、综合收益总额	126,094,118.05	-89,383,362.47
八、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)		
（二）稀释每股收益(元/股)		

法定代表人：



主管会计工作的负责人：



会计机构负责人：



## 证券公司净资本计算表

编制单位：联讯证券股份有限公司

2019年6月30日

单位：元

项目	行次	期初余额	期末余额	扣减比例	应计算的金额	
					期初余额	期末余额
净资产	1	4,759,837,898.85	4,869,725,144.22		4,759,837,898.85	4,869,725,144.22
减：优先股及永续次级债等	2			100%		
减：资产项目的风险调整合计	3	466,055,402.22	440,578,603.44		441,462,423.03	409,019,960.40
存出保证金	4	24,592,979.19	31,558,643.04			
其中：履约保证金	5			10%		
期货保证金注1	6			100%		
其他存出保证金	7	24,592,979.19	31,558,643.04			
长期股权投资	8	246,000,000.00	246,000,000.00	100%	246,000,000.00	246,000,000.00
投资性房地产、固定资产注2	9	54,725,063.73	52,405,959.76	100%	54,725,063.73	52,405,959.76
其他注3	10	140,737,359.30	110,614,000.64	100%	140,737,359.30	110,614,000.64
减：或有负债的风险调整合计	11					
对外担保金额及担保承诺注4	12			100%		
其他或有负债注5	13			100%		
加：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计注6	14					
母公司提供的担保承诺	15			100%		
其他项目	16					
减：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计注6	17					
所有权受限等无法变现的资产（如被冻结）	18			100%		
其他项目	19					
核心净资本	20				4,318,375,475.82	4,460,705,183.82
加：附属净资本注7	21					
借入的次级债（含永续次级债）注8	22					
中国证监会认定或核准的其他调整项	23					
净资本注10	24				4,318,375,475.82	4,460,705,183.82
附1：期末或有事项						
附2：其他需要特别说明的事项						

注：

1. 期货保证金是指已被股指期货、国债期货、商品期货等合约占用的交易保证金。
2. 固定资产包括所有权属明确的房产及其他固定资产。
3. 其他资本扣除项包括商誉、递延所得税资产、无形资产、应收融资融券客户款、待转承销费用、抵债资产、长期待摊费用等其他资产，例如购买固定资产等长期资产的预付款项等。持有的金融资产不扣减净资本。
4. 对外担保金额不包括公司为自身负债提供的反担保。担保承诺指对控股证券业务子公司提供的担保承诺。
5. 按或有事项涉及金额的20%或可能发生的损失孰高者扣除。对于证券公司在债券承销过程中设置定向转让条款，约定投资者有权
6. 指出中国证监会认定或核准的可计入核心净资本或需从核心净资本中扣除的项目。
7. 附属净资本不得超过核心净资本。
8. 次级债计入净资本的具体比例参照中国证监会的相关规定。
9. 指出中国证监会认定或核准的可计入附属净资本的项目，包括优先股、应急可转债等。
10. 净资本为核心净资本和附属净资本之和。
11. 计算净资本时，需要计提资产减值准备的项目，以扣减资产减值准备后的净额作为计算基础；无须计提资产减值准备的项目，以其账面余额作为计算基础。

法定代表人：



主管会计工作的负责人：



会计机构负责人：

